



IZBA ARCHITEKTÓW  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

MAŁOPOLSKA OKRĘGOWA IZBA ARCHITEKTÓW  
OKRĘGOWA RADA IZBY

Kraków, 28.02.2014 r.

L. dz. 145/MPORIA /2014

Sz. P. Wojciech Gęsiak  
Prezes Izby Architektów RP  
Warszawa ul. Stawki 2a

**Dotyczy: przygotowanej przez MPOIA propozycji zmiany rozporządzenia z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego, nowelizowanego rozporządzeniem z dnia 21 czerwca 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego**

Jednym z kluczowych dla projektantów aktów prawa jest rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego. Na przestrzeni ostatnich 10 lat ukazały się trzy jego edycje. W ocenie wielu architektów MPOIA każde z nich to **zbiór przepisów utrudniających proces inwestycyjny**, poprzez nakaz wprowadzania do projektu budowlanego zbyt uszczegółowionych rozwiązań projektowych, wykraczających poza potrzeby postępowania w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i zbędnych na tym etapie przygotowywania inwestycji. Wobec takiej diagnozy, Zespół ds. Legislacji działający przy Radzie MPOIA, trzy razy podejmował prace i przedstawił kolejno trzy propozycje takich zmian rozporządzenia, które po wprowadzeniu w życie, zapewniłyby racjonalizację wymagań odnośnie zakresu i formy projektu budowlanego.

**Pierwszą propozycję Zespół ds. Legislacji MPOIA przedstawił w 2011 r.** Opracowanie odnosiło się do rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego. Propozycja ta przesłana przez Radę MPOIA do KRIA i przez KRIA do Ministerstwa - nie została niestety uwzględniona. Minister w dniu 25 kwietnia 2012 r. wydał nowe rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego, podobnie jak poprzednio piętujące wymagania odnośnie projektu budowlanego.

**Drugą propozycję Zespół ds. Legislacji MPOIA przedstawił w 2013 r.** Przygotowane opracowanie odnosiło się do rozporządzenia z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego. I ta propozycja przesłana przez Radę MPOIA do KRIA i przez KRIA do Ministerstwa nie została uwzględniona. Minister w dniu 21 czerwca 2013 r. wydał nowe rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego. Rozporządzenie to zamiast oczekiwanej redukcji wymagań, wprowadziło nowe.

**Trzecią propozycję Zespołu ds. Legislacji, datowaną na 14.02.2014 r., Rada MPOIA załącza do niniejszego pisma, z prośbą o przesłanie do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.**

Z poważaniem

Przewodniczący Rady  
Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP  
arch. Borysław Czarakczew

Otrzymują:

1. Adresat + załącznik (propozycja nowelizacji Rozporządzenia)
2. A/a